ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, terça-feira, 14 de outubro de 2025                    Ed. nº 1266                    PÁG.1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS AVALIAÇÕES ADMISSIONAIS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

FLAVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e em conformidade com as disposições do Edital de Concurso Público nº 001/2022:

Considerando, que:

Os candidatos abaixo relacionados, convocados pelo Edital de Convocação nº 009/2025 que apresentaram

a documentação exigida dentro do prazo legal, ficam CONVOCADOS para realização da AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, no

seguinte local, dia e horário, como segue:

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:

Dia 20/10/2025 – Horário: 13h00 - Local: Secretaria de Assistência Social, Rua Maranhão nº 35 – Rancho Alegre – Pr.

Classif. Inscrição Candidato Cargo

34º 20446 JULIANA CAROLINE NOGUEIRA DE LIMA PROFESSOR

33º 21270 EDSON APARECIDO ROSA MOTORISTA

34º  19884 LUIZ FELIPE MIGUEL LUCAS  MOTORISTA

  Para a Avaliação Psicológica, o candidato(a) deverá comparecer munido de documento de identificação com

foto e número do CPF.

  Fica disponível aos candidatos, para o esclarecimento de dúvidas, o telefone (43) 3540-1311, Ramal 205, no

horário das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 de segunda a sexta-feira.

Rancho Alegre-PR, 14 de outubro de 2025.

FLAVIO HENRIQUE PEREIRA

Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:14.10.2025
11:44:44 -03

                               1 / 5

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, terça-feira, 14 de outubro de 2025                    Ed. nº 1266                    PÁG.2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2025

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto

ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 090/2025, Pregão Eletrônico nº

044/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 6, inc. XLI.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, alimentação e lazer

através do incentivo ao projeto paraná viaja mais 60, destinados a pessoa idosa do município de

Rancho Alegre – PR.

VENCEDORES:

AGLM ENTERPRISE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 47.006.801/0001-28 R$ 24.000,00

TOTAL R$ 24.000,00

Rancho Alegre, 13 de outubro de 2025.

Flávio Henrique Pereira

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:14.10.2025
11:44:44 -03

                               2 / 5

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, terça-feira, 14 de outubro de 2025                    Ed. nº 1266                    PÁG.3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 362/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto

ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 362/2025, Pregão Eletrônico nº

046/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 6, inc. XLI.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de solução completa de

comunicação unificada em nuvem, abrangendo, no mínimo, os seguintes componentes e serviços:

PABX IP, telefonia móvel, chatbot, Softphones, botão do pânico e locação de equipamentos, incluindo

ainda implantação, configuração, suporte técnico e manutenção contínua, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste documento.

VENCEDORES:

VOXCITY TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

19.813.396/0001-14 R$ 60.000,00

TOTAL R$ 60.000,00

Rancho Alegre, 13 de setembro de 2025.

Flávio Henrique Pereira

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:14.10.2025
11:44:44 -03

                               3 / 5

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, terça-feira, 14 de outubro de 2025                    Ed. nº 1266                    PÁG.4

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 037/2025

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Objeto: Aquisição de bandeiras oficiais do Brasil, do Estado do Paraná e do Município de Rancho Alegre, bem como de mastros com

base, destinados à reposição de manutenção das bandeiras que compõem os símbolos oficiais nos prédios e espaços públicos sob

responsabilidade da administração municipal, além da aquisição de púlpito, para utilização em eventos, cerimônias e demais atividades

institucionais.

Dotação Orçamentária: 02.001.04.121.0002.2001.3.3.90.30.00.00 – CONTA DE DESPESA (060 – 000) (1504 – 504)

03.001.04.122.0003.2007.3.3.90.30.00.00 – CONTA DE DESPESA (640 – 000) (2504 – 504) 03.001.04.122.0003.2007.4.4.90.52.00.00 –

CONTA DE DESPESA (730 – 000) 05.001.20.606.0008.2014.3.3.90.30.00.00 – CONTA DE DESPESA (1590 – 000)

06.001.15.452.0007.2017.3.3.90.30.00.00 – CONTA DE DESPESA (2020 – 000) (2030 – 504) 07.001.10.301.0005.2024.3.3.90.30.00.00 –

CONTA DE DESPESA (2440 – 303) 08.001.12.361.0004.2031.3.3.90.30.00.00 – CONTA DE DESPESA (3103 – 103) (3180 – 104) (12002

– 000) 08.001.12.361.0004.2031.4.4.90.52.00.00 – CONTA DE DESPESA (2103 – 103) (3107 – 107) (3240 – 104)

09.001.08.244.0009.2043.3.3.90.30.00.00 – CONTA DE DESPESA (4010 – 000) 09.001.08.244.0009.2043.4.4.90.52.00.00 – CONTA DE

DESPESA (4050 – 000) 10.001.27.812.0002.2070.3.3.90.30.00.00 – CONTA DE DESPESA (4360 – 000)

11.001.13.392.0002.2077.3.3.90.30.00.00 – CONTA DE DESPESA (4790 – 000)

Data do julgamento das propostas: 26/09/2025

 Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 10/10/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2025

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo nº

098/2025, Dispensa de Licitação nº 037/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II.

OBJETO: Aquisição de bandeiras oficiais do Brasil, do Estado do Paraná e do Município de Rancho Alegre, bem como de mastros

com base, destinados à reposição de manutenção das bandeiras que compõem os símbolos oficiais nos prédios e espaços públicos sob

responsabilidade da administração municipal, além da aquisição de púlpito, para utilização em eventos, cerimônias e demais atividades

institucionais.

VENCEDORES:

AK INOVAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 53.696.164/0001-61 R$ 4.999,98

N. F. GRANDE & CIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 79.034.153/0001-00 R$ 13.725,00

TOTAL R$ 18.724,98

Rancho Alegre, 13 de outubro de 2025.

Flávio Henrique Pereira

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:14.10.2025
11:44:44 -03

                               4 / 5

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, terça-feira, 14 de outubro de 2025                    Ed. nº 1266                    PÁG.5

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025

PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 057/2025

Objeto: Registro de Preços para futura e possível contratação de empresa especializada em fornecimento de

medicamentos e materiais hospitalares para Unidade Mista de Saúde.

COMUNICADO

Comunico que a comissão de análise de amostras de materiais hospitalares, estará realizando a análise do

material recebido no dia 14/10/25, ás 14 Hs, na Unidade Mista de Saúde

Rancho Alegre, 13 de outubro de 2025.

_______________________

Josiane Fernandes de Oliveira

Presidente da Comissão de Análise de Amostras

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:14.10.2025
11:44:44 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2025-10-14T11:44:44-0300